
                      
 お得意様各位  

2011 年 3 月 16 日 

株式会社  大和バルブ 

                                       
東北地方太平洋沖地震による弊社の現況の報告、出荷業務について 

 
 東北地方太平洋沖地震により被災された皆様には謹んでお見舞い申し上げます。

皆様の一日も早い安全、安心の確保と復旧を心からお祈り申し上げます。 

今回の震災における弊社での現況について下記の通りお知らせいたします。 

 

                  記 

 

【被害状況】 

  ・東北営業所（仙台）は、従業員が東京本社に出張しており、人的被害には及

ばず、事務所施設内も什器、電子機器、書類などに散乱があった程度でした。

但し、現地ではインフラが滞っていますので、一部、営業活動に支障が生じて

おりますが、出荷等は東京本社にて受付を対応させていただいております。 

 

 【生産状況】 

  ・弊社の生産状況（彦根工場）につきましては、問題は生じておりません。 

 

【出荷配送状況】 

・現在、北海道、東北、北関東方面の一部は、配送業者が配送の受付を行って

おりません。 

・首都圏につきましては、東京電力の計画停電などにより、一部配送の遅延が

生じる場合が予想されます。どうかご了承願います。 

 

＊今後、状況が変わった場合には、適宜、情報伝達をさせていただきます。 

 

皆様にはご迷惑をおかけして大変申し訳ございません。今後も、全社一丸とな

り、メーカーとしての製品の供給責任を全うできるよう全力で取り組む所存でご

ざいます。何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

                                 以 上 


